РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2018                                                                № 773
с. Павловск

О внесении изменений в

постановление Администрации

Павловского района от 17.08.2015

№ 1025 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от

29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма», законом Алтайского края от 06.06.2018 № 33-ЗС «О

внесении изменений в закон Алтайского края «О порядке ведения органами

местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

17.08.2015 № 1025 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.7.1.1:

в абзаце 1 слова «поданных ими по месту своего постоянного

жительства» заменить словами «поданных ими по месту своего жительства в

орган местного самоуправления непосредственно либо через МФЦ в

соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской

Федерации порядке соглашением о взаимодействии».

в абзаце 4 слова «копия кадастрового и (или) технического паспорта»

заменить словами «выписка из Единого государственного реестра

недвижимости».

в абзаце 7 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

заменить словом « недвижимости».

абзац 9 изложить в следующей редакции:

«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о

правах гражданина и всех членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) у них

объекты недвижимости за пять лет, предшествующие дню обращения

гражданина с заявлением о принятии на учет».

1.2. В пункте 2.7.1.2:

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«2) при признании нуждающимися в жилых помещениях граждан,

являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального

найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору

социального найма, по договору найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования или собственниками жилых помещений, членами

семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой

несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий

тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное

проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого

помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования или

принадлежащего на праве собственности, - медицинское заключение о наличии

у гражданина тяжелой формы хронического заболевания, предусмотренной

перечнем тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно

совместное проживание граждан в одной квартире, утвержденным приказом

Минздрава России от 29 ноября 2012 года N 987н «Об утверждении перечня

тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное

проживание граждан в одной квартире»;

1.3. В пункте 2.7.1.3 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с

ним» заменить словом «недвижимости».

1.4. В пункте 2.7.1.4. слова «указанных в пункте 2.7.1.3» заменить

словами «указанных в пунктах 2, 5, 7 пункта 2.7.1.1».

1.5. Пункт 2.7.2 исключить.

1.6. Пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«Администрация Павловского района не вправе требовать от заявителя

представление других документов кроме документов, истребование которых у

заявителя допускается в соответствии с пунктами 2.7.1 Административного

регламента.

Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их

перечня и даты их получения должностным лицом Администрации

Павловского района, а также с указанием перечня документов, которые будут

получены по межведомственным запросам. В случае представления документов

через МФЦ расписка выдается указанным МФЦ».

1.7. В абзаце 3 пункта 2.12 слова «(с учетом положений пункта 2.7.2.

Административного регламента)» исключить.

http://docs.cntd.ru/document/902396361
http://docs.cntd.ru/document/902396361
http://docs.cntd.ru/document/902396361
http://docs.cntd.ru/document/902396361
http://docs.cntd.ru/document/902396361
http://docs.cntd.ru/document/902396361

1.8. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции приложения

№ 1 к настоящему постановлению.

1.9. Приложение № 5 к постановлению изложить в редакции приложения

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Админи-

страции Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за

собой.

Глава района                               А.В. Воронов

Приложение № 1

Информация

об органе местного самоуправления,

предоставляющем муниципальную услугу

Наименование органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу

Администрация Павловского

района Алтайского края

Руководитель органа местного

самоуправления, предоставляющего

муниципальную услугу

Глава Павловского района

Воронов Антон Владимирович

Наименование структурного

подразделения, осуществляющего

рассмотрение заявления

Комитет по строительству,

газификации, архитектуре и ЖКХ

Администрации Павловского

района

Руководитель структурного

подразделения, осуществляющего

рассмотрение заявления

Председатель комитета по

строительству, газификации,

архитектуре и ЖКХ

Администрации Павловского

района

Диков Виктор Иванович

Место нахождения и почтовый адрес 659000, Алтайский край,

Павловский район, с. Павловск,

ул. Ленина, 30

График работы (приема заявителей) вторник, среда, четверг с 9-00 до

17-00 (перерыв с 13-00 до 14-00)

Телефон, адрес электронной почты (8385-81) 20199, agro_pvl@ab.ru

Адрес официального сайта органа

местного самоуправления, предоставляю-

щего муниципальную услугу (в случае

отсутствия – адрес официального сайта

муниципального образования)

pavlovsk22.ru

Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)

– www.gosuslugi22.ru

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) –

www.22.gosuslugi.ru/pgu/

mailto:agro_pvl@ab.ru
http://www.gosuslugi22.ru/
http://www.22.gosuslugi.ru/pgu/

Приложение 5

Контактные данные для подачи жалоб

в связи с предоставлением муниципальной услуги

Администрация Павловского

района

Адрес: 659000, Павловский район, с. Павловск,

ул. Ленина, 30, 8 (38581) 2-24-41

Глава Павловского района

Воронов Антон Владимирович